228
DOM/ES - Edição Nº2.527

quinta-feira, 06 de Junho de 2024

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu

Errata

ERRATA DA PORTARIA Nº 006-A/2024 -
Designa advogado

Na publicação do dia 04/03/2024, DOM/ES - Edição
Nº 2.466, na página 352, protocolo nº 1275173 da
PORTARIA Nº 006-A/2024, de 16 de fevereiro de
2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios.

Onde se lê:
Estabelece Ponto Facultativo no âmbito do Consórcio
Público Rio Guandu e dá outras
providências.

Leia-se:
Designa advogado para responder pela área jurídica
do Consórcio Público Rio Guandu e dá outras
providências.

Afonso Cláudio, 05 de junho de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
Presidente

Protocolo 1334548

ERRATA DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO
023-2023

Na publicação do dia 01/03/2024, DOM/ES - Edição
Nº 2.465, na página 238, protocolo nº 1274618 do
TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO 023-2023, de
19 de fevereiro de 2024, publicado no Diário Oficial
dos Municípios.

Onde se lê:
Afonso Cláudio, ES, em 19 de fevereiro de 2023.

Leia-se:
Afonso Cláudio, ES, em 19 de fevereiro de 2024.

Afonso Cláudio, 05 de junho de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
Presidente

Protocolo 1334571

Consórcio Público PRODNORTE

Decisão

ATA DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 01/2024

O CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE, por meio da
comissão do processo seletivo simplificado 01/2024,
reuniu-se aos 05 de junho de 2024, as 16h, na
sede do Consórcio Público Prodnorte, Av. Agenor
Luiz Heringer, 630, centro, Pinheiros/ES, com a
candidata Marilia Merlo Guidoni Milanezi, o qual foram
entregues os documentos exigidos em edital para à
contratação, após análise pelo Secretário Executivo,
Marcelo Oliveira Almeida, presidente desta comissão
Flávio Marx Bernardo Silvestre Relator e Naiara
Lopes Brito, Membro, Constatou-se que a candidata
está apta ao cargo hora pleiteado, visto que foram

preenchidos dos documentos pertinentes.

Pinheiros/ES, 05 de junho de 2024.

MARCELO OLIVEIRA ALMEIDA

NAIARA LOPES BRITO

FLÁVIO MARX BERNARDO SILVESTRE

MARILIA MERLO GUIDONI MILANESI
Protocolo 1334540

Portaria

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE
CNPJ - 10.820775/0001-67

PORTARIA Nº 018, DE 06 DE JUNHO DE 2024

“EXONERA O SERVIDOR DE CARGO DE DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIO”

Sr. ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO, presidente
do Consórcio Público Prodnorte, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Inciso X do
artigo 44 do Estatuto do CONSÓRCIO PRODNORTE,
combinado com artigo 499 da CLT.

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar do Cargo de Designação
Temporária, a servidora MARILIA MERLO
GUIDONI MILANEZI, CPF 144.485.437-22, Médico
Veterinário, das funções de Medicina Veterinária
deste consórcio, com regime de trabalho à luz da CLT
- Consolidação das Leis do Trabalho, em detrimento
ao fim do processo seletivo 01-2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO
Presidente

Consórcio Prodnorte
Protocolo 1334561

Instituto de Previdência e Assistência dos
Servidores do Município de Boa Esperança -

IPASBE

Portaria

PORTARIA Nº 14 DE 05/06/2024

“Concede Benefício de Aposentadoria Voluntária
Por Tempo de Contribuição”

O Superintendente do Instituto de Previdência e
Assistência dos Servidores do Município de Boa
Esperança - ES, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Municipal nº 1.269/2005 e pelo
Decreto Municipal nº 6.828/2021, resolve:

Art. 1º - Conceder, a partir de 01-06-2024,  à
ALADIR MENDES FERREIRA, servidor do Município
de Boa Esperança/ES; matrícula PMBE nº 007471;
Cargo efetivo de MOTORISTA - Carreira III, Classe
R, o benefício de aposentadoria voluntária por tempo